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rvit politiku vyináluit hlnnoviieí

právo aby mohly pokrníovat nu

ly průběh důstojný a "Slovannký
Pcn" který vnak právem měl nu

OD NAŠICH PŘÁTEL

no z toho což Ne tuků ntiilo Od-

jeli do Montany a iinj zu tněníu

po jích odjezdu la výhrůžka npl-néii- a

Náš novinář v o nvých no-

vinách omimoval že je to dílo

fanatiků o niifružiHiiiu (prý u

uiej Takhle ne ženy' nvýiu Idu

nováuím poticnáhlu odměňují

svým mužům svým živitelům bu-

dov alehiui pro né domovů Nyní

promluvím o druhé Škoda že je

('hícaifo III střediskem nejvél-á- í

in národa českého v léto zemi

i lu Červen byl střídavý Chlad

no a časté dešló zdržely uziiiní

třešní Nyní si nu nich porlnilmi
váme Mnoho pukají prolo mus

se rychle otrhal u odbýt lilo'

ho ovoce jesl také hojiionl vše

cko obilí jest V liejlepším kIiivii

rrambory nové jíme jíž od prv

ního července Železnice nrívcli
sem jíž 0 nových mláliéeh !' i I

hyidi věděl kudy ne nyní potlou
ká bývalý zápaďák pan Klinik

Slavík Kdo o učni ví by mu lo

pověděl aby mi psal Myslím h'

by bylo již zbytečno šířcji ne o

lélo krajině zmiňovali Našinci

jak jsem neznal z dřívějších do

pinú ne o ní nezajímají Zmrzlá

Montana jesl však nud pro né

které dobrá a před 10 nebo ló é

ly nikdo o ni nezavadil Snad

žádný nlát v l'nii nemůže ne po

chlubili tolika horami jako prá
vé Montanu Toto jméno se pro
lelilo nlál liejlépe hodí lc jsem

pfes celý len nlál II co jsem vi-

děl? Mimo několik rovnějších

suchopárů kolem Itílinifi jsem se

uslavičnc díval n okna káry a líc

viděl jsem nic kloudného co by

slálo za pochválení Vše jesl za

cpáno nesčíslnými pahorky a vr-

chy IMljvícc kobmi Itolle To

je len Monlánský ráj A li ostal
ní ještě čekají a polom prý poje
don kamsi do iiejscvcrné jší Ku

nudy Tam dobře být lam blaho

bvl Vím že jesl Montanu v

ký nlál se Severní lJukotoii vél

M 10'Z M'llee(0 lillllio Wnsll

iiiIoii Ureion jsou mnoliiin

vel í než Rakousko ald Zbyleč
no jesl psálí laké a litoval tibo

žáku obojího pohlaví kteří tam

ve východních velkoměstech pod

poiiiciieni zamést na v ai eie m

ába v iiezdni výeh místnostech

jsou nuceni pracoval jako stroj
za došlí mizeru v plut kterv so

v a jen to nedostatečné živohvlí

kryje Ueehtéjíl pustit zábav

ehlanlu n všelijakých jiných du

ševních požitků lakinile ne jim
začnou spínal na záda létu od 10

lo tíO kdy nabývá iicjlepšího roz

umu tu teprv začne něco drcni

rýpal někoho bez ohledu na po
hlaví by ne odtud vyvalil a nu

stará léta ne lépe zaopatřil Ale

kam? Inu hledat zbylé home

steady kamenité oiivralě divo-

kým pelyňkem porontlé od 00 do

IÓ0 uiíl od dráhv vzdálené Ne- -

TJIItOOl' Vil t(M- 7 CcrVCHCC

]!)') -- - V dopimi přiložené nu

leznete "money onler" ini liú c

nu In knížku jež olmuhiije oÍH

i niť kuliiNtrofy kterou přivodilo
tornádo o lettmiiícli velikonocích

v Oiiiazc OnIhIiií jest jako do-pliil-

nu kalendář PociimÍ zde

mánie hrozné Slunce pruží div

Že JieNllořínie Tuk de bylo celý

poslední týden Teploměr uka-

zoval několik h f u j
u'i i"j nud normál

V iiienté Seranlnu bylo
1'roto mnoho iiiěNťanii pr- -

eiia no nor parnu n k jeeriiiu
nby e oMvéili -- - V UettyMlnír

Ifii odbývaly hh veliké hIuviiohU

k nimž Ke doHtavilo více než

ÓOíiik) Nlarýeh veteránu- vemné

lo Ntnrýeli vyNlouileu vulky
"MeVeril" N "jilielll"

'

eelýell

Spojeuýeli Stalíi Nedbali dlou-

hé eeMy vlakem a přijeli podívat
ne na infota kd Ilývaly ne nej

lirotiejhí boje kde padlo na ti-

síce lirilin Mnoho onemoenéní

bylo oznamováno každým dnem

Vojáei bylí ubytováni ve kIu-iiee-

liuédé luirvy v nichž na

slámě spávali Vedro bylo nextie-HÍieln-

'yjma nemocných bylo
ominieiio ') úmrtí na úeh Ne-

mocnice v (ícHyshurifii po čas

slavnosti byly přeplněny Clvr-'-

joly byl zde oslaven velmi

hlučně Za oběť oslavě padl 2

patrový dum a jeden mladík při-

sel o :i pruty na pravé ruee při

zapalování ohňostrojů l'rávé en

loto píši fouká nám lu severák
že každý drkotá zuby lak nevím

eo z toho bude když Ink náhle se

poěasí změní S pozdravem
IjoiiÍm Sýkora

( KDAlí UAÍMDS Nebr 10

července PM'I Wád éíláui do-

pisy a jelikož od nás žádný ne-

dochází Ink Ht- - sáni chápu pěni
abych tuk učinil 1'řcdné začnu
O počasí jež zde inAllie Že si člo-

věk lepšího ani přáli nemůže —

J'oslední dva roky následkem hu-ch- a

jsme tu měli menši úrodu a

Je zu to letnu c nám všechno vy

nahradilo Pšenice jest jiz pose-

kána a sype od 18 do Ti bnílň

po akru korná a ovc jsou také
ve výborném slavii tak že je do-

brá naděje nu plnou a dobrou
Vím že mnoho krajanů

buď- - tento dopis čísli a že mno-

zí by si přáli koujiili dobrý a la-

ciný pozemek Ten kdo hledá
domovinu měl by se obrátit sem

totiž do Cedar líapids Neb a

já se chci vsaditi že by nikdy
nelitoval Že se sem obrátil lest

tu síla dobrých a laciných pozem
kú na prodej 1'roto nemeškejte
a obraťte se sem Nejsem

jednatelem nic rád vi-

dím když jdou Ceši ku předu a

dobře ne jim vede Kdo si bode

přát další vysvětlení s radostí
mu poradím S pozdravem

Josef Kotab

JTUAKTTA Idaho dne 1

července 1HPI — Ctěná redakce
Pok rok u Západu ! Přicházím zu-

ně h hezkou troškou do mlýnu
ctěné čtenářstvo něčím po-

bavil h možno i něčím pozlobil
Farmáři jsou nyní pilné zaměst-

náni aby sklidili co lo jhojnější
úrodu čehož jim srdee pleji
Vždyf jest to živobyt! také pro
nás měšťáky a pro víeehny dar

liiožrouty a to jest přednější
jim liesndoie míl í ya zlé '

máto tlopiniiji do novin Ipru-ováném-

člověku se do toho ne

elo e ani V tO'děli iJu-- e jvlt k to

tou nešikovné n potřebují odpo-

činku Villl to podle-- helii' Sná-

ze čte it-- i píše Ale co hode

in Ni kl 4 nehud íádný pí
ti Spoléhat tm rdiikcif Ta ly
huimU vvh!óovti ulom' tlm

svými kmotry v té špinavé veřej
né krádeži ilaiiň vydírat z (dm
délio lidu přivádět ho na mizinu
Praví přísloví 1 nouo prý yu li

buď poddá jich černým úuiynlůui
am h ne chopí brané k obrani --

Každý uhodne co to může zim

mciiat (Sírách prý má veliké o- -

či!) 1'roznlím již musím ukončit

náhodlouhý dopín je teplo! S

pozdravem na všecky v lieté

('„ Mužík

POVODNI DOPIS Z CHIOAQA

10 července I!I:
Clená redukce!--- -

V nedělí dne 'J'J červnu ko-

nány pod zá'tilou "lllínoinké

llymnnslíidiéi Pnie" v zábnvníin

půrku Wivrrvicw závody Tyto
celkem nklamaly neboť junné
bylo dokázáno že dotyčná Pnie
rozhodně nepoužívá v tělocvič-

ném svélé lakové váhy jak ne

povšechné mynlilo Závody tyto
měly býlí jakousi předehrou
" Chicagským ' tlympiiidáui " o

klcrých jsem pnul v posledním

dopise však předehra dopadla
uboze u ješlé špaliiěji naší noku
líci kteří se závodu núčaslnílí

Návšlěvn byla nepatrná a naším

borcům jak "Svornost" napnu
la "vyrvaný byly chytrou kom-

binací zaslouženy ceny" Nejlépe
ješlé pochodil nokol Krmit ineU

Paul klerý v závodech jednollív-ci- l

dobyl třetí ceny Soudcové

ples prolcsly nokolů zřejmé sira

nily německým a židovským zá

vodníkům a lilo také odnesli pr
vé a druhé ceny

Ciieaské české denníky a po

léehlo celá řada našich týdenní
ku přinesly zprávu Že ledllel
"Velké Chicatřské Opery" Cb--

fonte Cumpiiiiíiii iiiuažoval Ce

cha Orejořu Školníka jako lion

ccrluílio mislra pro naši operu
Dr Vojnu "Slavie"
tomu češslví "krajana" Školní

ka nevěří a my n ním V hudeb

nich kruzích českých Školník
znám není a jesl pravdě podob
no že nový náš koncert ní mislr

spíše bude židem neboť příjme-
ní Školník zdobí celou řadu po-

tomku velkého Abrahama kteří
do Ameriky přicházejí z Polsku

neb líiiska
l u ne týče české hudby v Chí

caiřii rovněž ne odebrala na lei-n- í

prázdniny a nezním zakončena

produkcemi žáků našich českých
učitelů hudby Nejlépe vydaře-

nými byly koncerty profesoru
Josefu Čapka a mladého virtuosu

na housle Jiřího II ruší Statečně
však za to činí ne naši muzikanti
každé neděle na vvletcch růz

llýeh ipokíl - o které llVIlí lícní

nouze tak že každý našinec má

starosti na který dříve se pod!
val i

Jak zdejší anglický týdenník
"Munic Newn" oznamuje co

nejdříve Vláli se po Celoročním

studiu v Praze (Veho Američan
ku a nadaná houslistka Jiřinu

Kudišova aby na podzim po A

meriee uspořádala řadu koncertů
Poslanec Václav Klofáč je prý

již rovněž na cestě k nám aby
nám zde přednášel o válce a si-

tuaci na Halkáné Klofáč chce

přednášet i v každé české osadě a
ř eči sv é bude bp OV ÚZi t i svélel

nýiui obrnzy které nasbíral jako
válečný zpruvoduj iiár sociál
ního "Ot-sk- Slovo"

spoj iieu Turky Vvtč--

připadne jak s- -

oznamuje na

národně sociální tisk V pipom
llé době jebll každý In Huč sle

dllje postup Vlij im Ptlkllé II

osiíU!e jeibiani Pulloirii ktvli
svou l:lablvistj pupiistiii lid--

tuk dabko Z"- VVVo!al ňlku se

srb lllslili st- -

upikuje n l

"sbV utiská (o sv i liost " opit ii

kšíilll " V

pliVMt nvčtlf ški
if se Klofilč li Č I

1(

Hilkltiě lu !t ž I m Cik mol l hv

nám přinést i obrátky smuinijd
tévh loj ktiřé si buit

lkv k le Mivn pioli šiH4
lul b i itbd l lot Vftík klV-stíl-

oř t fsitly lu i I O li-tu- -t

4 d' li bliUu Jo nu ( ! n't a

pAesvédůte be
0 liťilnlut Juliy tnulo inlli nml4 u- -

KiiAinkii v tuiiilu uvulojnúiiii
nit v lei oliitlioil Mulů vyilánl zu

oziiniiliu pHucNo váta iluhrý uh--

ti tul

0 TOM
lieauiZii hýli u kilu

oziiioiaijii tlnl vtiliklí jinkruky u

Jeho no nlalii rvinlA Mft-au- t

sin ilíikiizft hi iiiiiiiiioviitulA
zmnIiiIí ifiniia oiiiiin zu nnAiii
ku ihlli'M Ji nill ni a

Velejneiiii) iivírk ln'liiiai f triiftcll
linu iriiliill a nul onaiakii inn--

ni byli nilvoliil NrHilAln nvaii
oi K o Jenlň iliu-- s u piMlulii nAia

JI k iiviifKjufnl h iiniiiniiýui ob

llosnil n lilulntii H výnliiillicai Jislú
iinMikojinl Zu (riidinky v inu
léni oziiiuiHiviilell nu )Ay piuMlA
1 culit zu hIiivii - - klidili clsllew

nlnvo Kily ilulnv
Jnuil Williilii nu iiilialiilslriiel to
holil lislij iiofilHViiM sn íinlknu
ioJenl'i im ii nt hriiillll iiiiiiaiovii

tel Mi'ii(i'h liliAinuk liifc zu ÍM

cent ft iii'illjlaidiiii AilriMsiiJI")

P0KI10K rUtlLIHIIINO co
1417 19 Ha 13 Ht„ Onmliit Nnlr

NA PRODEJ

CllCliTBLI domov uCIAU nt Jot v

Hiícrmiuiiito Vnlley :i:u nkri) doliyt-kéřnk-

oviiciiii a ohllut riir yňini u-

kríl niiilliiýi'i iiiivým Ihik tij{lil u

iimrleliýui iliYiií-núi- l'ii'ii Mu KiCijn

Irtlll loilny li iii-hI- I v o Hlielné u ti'
vý nriiineii wilnli i 11111111 vimIiiii

ii eelý luk llli'i liř ky II in uničili
"v "lilo Al i::ini ii km inu- hni
vVilřlillii n moce 11 lil ll lllliillo
ti v I i mli i tu le vlinliil'i iioiink v iro
ovél ilnlivleli vejile 11 mni i

'lOOOli íAlid ill lvi nu oeiiikii llvé-

lilu ml in ii li lié lu lotou fnxl ni in
lili) íkolii kiiNlil ii liie'in ííi n

n II ll i Zeleiili nl hI ri II teo lloluA
umím ll Vellft liru n ziiliiilll Cenu tl"i
liltr Hj lulky ioo li ii lel o líi

11 elliii Ne o lil i ilnil e li
lejle ii(li li'li i nioliléiliii le o

liii'le iivell "hilí !( ll i i)!iiolele ni ieliiliv plňll lulv Je livi
le A II A1TKLN iilieliinliill eui

ky Vtilley umíen v Hic
V nlle y i„ ioIii n'n iu

Pillilil lihly ruli II ll K lil Hiieiiiineii
lO C I)'

NA rnoi)rI liunm litu nlud jniiii
' 'IVOU lil! Výliéf! I0 Iv it v Hew

tinl l u Něh ii m l inu „kru u I #

i'lielei Niilim (' iitiiií o

lolili llnliiiii pleiiNiilil linie N f

No r:: iř

NA PUODKJ o kulík ilomn v rft

iiý'h HI PiuilHkýrli iiIm-Ii-- ni inlrnA rn
iiV K il"itfui ii iotHliitiln Mlnncnol
nkliii Pokroku limefí P HlrtiNitii v fín
!T!i Krb Hir ř

1'OZEMKY furiiiy n pro(t V o
loemiilio ineOii Plilllim kilu nyní ij„
uh n I a ("Veho Hlovniift Krwjliiu J t o

roibil ytrn vA iloluí trhy ilimil r
lliéHlllftul 111 JiílAeli nneli V lioitek m

niky rolňvAim nu lu rokň mi l'ii
ku n kiii'ftiu mlrAAlinii iion nu i (

"loVIlé te výhOilv llflilljilet Ko
"ift zftlítiii vn fiiriiiiifenl zil j „

ell Plíld ul o hih h runy Miiikft
John Bchminr rek r&- -f ui- Hjil
PllílliH VI

piiodAm z volné ruky kiiAh"
NOU rA UMU ve iviiirii "no „krri
Ijiroiii lul i „ roliiirkr-- mě
ln v kiAxn'- il p„ „-

-

M
í k i rmiii jiunti nu l e r„ku I'-

uirtt lil ki"' roliné l'„iilnky
mino' llln-- t „ „„f llAlir
PniKue Nelr i

()(

ŽIVOBYTÍ tiHPĚCH BUDOUO
NOHT lih „ i a míči Ai mi ro
třcilkv „ llili Ji „in kli ji irn
jiMíi ítéiě itiUy ! ilull it m-I- trhy
i'iil llíki Kriiiilioii Inkovou je
u riiiilií Minu! kž mu i nu
ii tííe i k r ú i t

f"i '!ililin vin i na
prérii ikr vv'in „ „ s

if t'i řfi-iii- ' fíiruiv v MiMiii- -! i

v iloiiiV i :t: kr v -

Vll'tli K11 o t"llV l

jv
ti nliili knoiiil vv liili- i„„l„i:l i

Piíii-- : Charln Kuilřk Ornl 1'etki
N I i i Iimuirík ii„ii-„i- j

fuonA ku iii- „i „ i„i „ -

Iršíhi tliiiii v 1'm-i- - IM
Vnik lM í in „i imuiim Nii
T I IIMJ ' i i (

NA l'KODUJ ! r fn6v tri I

ino-t-h(h- íl oi-i- v i'm víkvet
jiini lu- ! u i'r-- ll ikiliill r
(0 lul N li „ „l( I k )

t- -i ku jrkttu ith-li-

luit l4 '
I M'

t t 14 tKiiii'' ! -- -t 'ki "S-- t

'J"L'i'J - ti "
ItCivA Hiiumilut vmli i i#v

I i k 1
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fftUMC BK

jmenovali cenltým Itrálovul

Ačkoli neděle června byla

jednou z nejpiirnějňí letošního

létu činili nu naší nokolové no

kolky u pěvci nlaleciiě Z několika

úryvků zdejších nniflických éani

pinii zajisté čtenáři uznají píli a

ohělč které naše nokolslvo ku cli

našeho jména v den ten přineslo
'"Tribuna": "Výkony Slovanů

vyvolávaly nadšení" - "Kxa
míner" "Chicažanč kleřl nepři
šli neb nemohli hýli přítomni na

tělocvičných v (íraufovM Parku

promeškali přllcžilont viděli Hej

krásnější výkony nlovaiiských

alhlelickýeh npolků jaké kdy by-

ly v lélo énsli zelné předvede-

ny" "Kccord llrnll" :

"Itvanňet ne) párů rukou pohy-

bujících ne h dochvilliou přesno
nll a JfilK) lilfinů Htoupnjíeích v

dokoiinléin Houzvukii byly hlav

ními body včerejšího protfriímu
Meiuárod Alhlctíckého elinmpí- -

onalii v Ornnlovi! Parku když
Cechové a Švédové ukázali onlnť
nimii Chicuuru co dovedou (Všil
sokolové n pěvci pont uťali ne o

odpolední Ptoiram Ačkoli ne

tylo onoho zvláštního zájmu ví- -

žíeílm ne k závodním čínlům prv-

ního nhorv a tělocvičné ukázky
Ivčcrn podané vyvolaly mnohem

Vlec Vseoliecltcho ZllIUlU ne liliu

českými dívkami noučiisně

z jedné tfriícíesnl nou

slávy do druhé doslalo ne chíeuK

nkým hrám lepšího počinu v lélo

třídě neli měly Londýnská nebo

Šlokholmská Olympiádu" 'In

lir Oceau1! "Program byl upru
ven lak že každé následující čí

slo hv lo ješlé znjíinnv éjším nežli

to kleé předcházelo li npolečlié
vedlo k nádhernému vyvrcholc
ní" Toto jak již z předu jsem

pravil jesl jen několik úryvků z

referátů anglických časopisu

)ooíluc h k lomu ješl é výrok

který pred sokoly učinili pánové

Melaucye a llayvvarlh členové

výboru Olympiád kteří pravili
Že již předělil včří že "Slovan

nký lii-n- bude lim nejlepším
čli-ná- pochopí že propagační
význam českého sokola jak v o

lázce tělocvičné lak kulturní

nabývá i zde v Americe v eizoná

rodních kruzích slále včišího po

liopi ni

Cvičení núčaslnilí se červení i

modři pěvci všech českých pěvc

ekých sboríi a prolo zásluha

Mejnou měrou připadá všem

Tož ledy Na zdar !

Jára Volný

Vyléčilo jeho ženu "Jsou lo

mu nyní Iři roky" píše pan lud
vík Sahčák z čís 121 Hřmeli ul

Hridtfeport Conn "eo moje
manželku byla vyléčena Hoblí-

kem z vážné choroby žaludku
Je lu několik lidí jež je chtějí
proto mi laskavě pošlete podrob-

nosti jak je dostali" Oni Pe-

tru lloboko není lékem lékárni-

ckým uvbrz prostým bylinným
lékem jenž ne dodává přímo li

dein oi jedoutelu ustanovených
od vyrabitclů Není li žádného

jednatele Ve Vlišelil místě dopi
šte nu r Peter Kahriiey

- Sons
Co l' So lloyne Ave Chi

cauo III Adv
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Ve nvé zaslepeními i npolečné n

si zvolili do státního

úřadu úvěrném n leislul urou

dolarorouiy n černou špinuvou

politikou kteří ne nvým černým

úmyslem proti vůli občanů muž

nkého pohlaví jakožto poplatníku
dani udělili ženám n dívkám vo

lehni právo len prolo že bu-

dou moci páchni novou veřejnou
krádež obéaiisl v a Očle a dobře

o tom přemýšlejte Toto je o

brovnká numn peněz již budou

musil klopil chudé dívky nluž

ky chudé ženy innlky vdovy

slátu llliiioísu jako žold Státní

pokladny budou přeplněny rnfi

novaní špinaví politikáři úřed

níci ni budou jimi nacpával nvé

kapsy Mezi lidem vznikne bídu

A kdo tím bude v inen ? Nynější
ženská drzost ve spojení n Armá

loii Spásy a n černou duší úřed

nik v ( 'o s Ičmí pciiči míní vlá

a dělat ? 1'ruví přísloví kdo prý
má peníc a pluli lomu hrají

Spatřují v lom lo že lo může mí

li za následek všeobecnou revolu

ci v této zemi lajný pokun za

upili svobodu lidu Spojených
Siáiú a prosadit buď úplnou pro
hibíci aneb císařství panovníka

nizlacciioii beranici v podobě
I

lni nov iiiounicnii : viiiuonai

iy
l o měli nejraději I lloiihé via

- - V ' I

v kraiKv rozum nsiui voi

a n luxy je k lomu vydatná po
- l r í

moc jeiien přívrženci cerna uri
la Tolo je lu nejšpina véjší po

itika která ne nvní zavádí v niž

má dozajista prsly
i iá

lu W liryan optimistu pro
hibičák a kazié naší dobré na

svélé iiejlcpsí nynější peněžní

měny V červnovém čísel C A

Vínková jsem četl dva články

jeden k titulnímu obrázku byl

pěkný už k poslednímu odstavci

len je zamnznný zmiňuje ne o ja-

kési prázdné hladové duši nedo

stalo ne jí lásky a povolání hospo-

dyně a když lo mnohá má lak ní

loho neváží honí politiku l'ni

hý článek je nu stránce 'Jo ll
žen pro ženy pod ohlavcním :

"líolník nvým pánem" Což je

pravdu a též je to pěkný článek

až k poslednímu odstavečku len

se nesvítí liád étll Žellské dopi

sy pojednávající o věcech ať ju

kýchkoljv ktefé náleží It sluší i

stiivu li povolání a chovám k

nim úctu až potud pokud lo

politikou Takto je sám

vyzývám aby hodné psaly do

listů Též ni dovoluji za čte-

náře oné paní odpověděl na Iv

vzorky nám předložené v I' Z

dne 11 června o jakési policejní

soudkyni v Colorado City i ano!

Ze začátku dělá trochu leckdo

dobrotu ale potom tady povída-

jí že jí ten úřad sluší ale trochu

divné A což tu senátorku! Nu

místo co má sloužit svému stá

tu a onáhnl ivvmu muži vvtirnt
of fiee prát plíny vařit ntd mil
cáru je po východě roiiávi poiiti-

eké klepy Když chtějí stejná
práva politická ťž stejně by mě

Iv konat voj iiskou povinnost na

délut z nich vojáků a proudí hul

pro kuráž s nimi pluky muu tak

aby obou stejně v připiidu války

poloit život KU vhlst litos již

llřktelé dívky im tik ilké suk

lo Jv se ÍuiIiImÍ pu-Uii- t o (o

blity pak IíhIuV rotnuuv s be

věduiiiV ion hv n lui-lu- I tis po

idit b loid nim vlád! Ij
Mli1 dl Zust slrtbšil ii po
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nuťme jich když nechtějí Oir

(iříležilost pomoci ni k vlastnímu
domovu několika akry dobrého
Pozemku jak jneui dříve psal tu

posud je ale jak je vidět brzy
nebude Ve staré vlasti jsou mno-

zí chudáci rádi když mají do

nu k se zahrádkou aneb kousek

pole nu stráni které nelze jinak
obdělávat než motykou neb rý-

čem a nosit na ně hnůj v panto
vnici na zádech pěstujíce na něm

lirách čočku mák zeleninu ovo

ce u přece jsou rádi Že to llllljí
a to bude jednou i zde Tož když

nedbají Cecho-ami-ričiin-
é toho

druhu počkáme už sem budou

vozit lodí krajany ze nturé vlasti

panamskýui průplavem ti tomu

budou lépe rozumět A pak toť
se v[ že už tady bude pro Ce

h v a C šky americké pozdě by

cha honit Ctěná redakce Po

sb doějŠÍ dopin jsem ukončil pull
ze pojednáním n napnul jsem
kus pravdy nikoliv boj pryti h--

ké volbě n když tu jišlě všem

iiepiiotačii je tož si dovoluji po
kliičovut pokud ne bud"U ozývat
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